ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                          CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                          GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 11º SESSÃO ORDINÁRIA DE 26 DE MARÇO  DE

2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021

Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 11° Sessão Ordinária, a ser

realizada em 26 de março de 2024, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

                                                                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                           SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 11° SESSÃO ORDINÁRIA DE 26

DE MARÇO DE 2024.

Presidente: VEREADOR GELSON HENRIQUE

Vice – Presidente: VEREADOR DUDU 2D

Secretário: VEREADOR MARCEL TAÍ GOSTEI

EXPEDIENTE:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Projeto de Decreto Legislativo nº 10/2024 de autoria do vereador Gelson Henrique que: Concede o
TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO DO MUNICÍPIO DE MESQUITA ao senhor AGNALDO
NEVES PEREIRA.

Projeto de Decreto Legislativo n° 11/2024 de autoria de TODOS OS VEREADORES que: Concede
o TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO DO MUNICÍPIO DE MESQUITA ao MAJOR FELIPE DO
VALLE BAPTISTA.

Projeto de Decreto Legislativo n° 12/2024 de autoria de TODOS OS VEREADORES que: Concede
o TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO DO MUNICÍPIO DE MESQUITA aoTENENTE CORONEL
EWERTON LUCENA DE LIMA JÚNIOR.

Projeto de Decreto Legislativo n° 13/2024 de autoria de TODOS OS VEREADORES que: Concede
o TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO DO MUNICÍPIO DE MESQUITA ao MAJOR SÉRGIO LUIZ
STOLL.
________________________________________________________________________________

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador João Paulo JP – Apresentou 02 Indicações Legislativas.

Assunto: “Indico para que seja implantado projetos esportivos na praça dos Camarões na rua

Lídia esquina com a rua Adolfo de Albuquerque - bairro - Chatuba.”

Assunto: “Indico para que seja feita drenagem, limpeza e desassoreamento do Canal do Socorro

em toda sua extensão.”

                                                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                           SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA – (SEMIMSP)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Vereador João Paulo JP

Protocolou nesta Casa Legislativa 05 pedidos de providências.
________________________________________________________________________________

LIGHT

SERVIÇO DE ELETRECIDADE S/A

Vereador Gion Flor

Protocolou nesta Casa Legislativa 01 pedido de providência.
________________________________________________________________________________

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Vereador Gelson Henrique

Concede Moção de Congratulações e Aplausos á senhora:

- BÁRBARA GONÇALVES SARMENTO

                                                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                           SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

ORDEM DO DIA

PROJETO DE LEI

Projeto de Lei n° 10/2024, oriundo da Mensagem 06/2024 de autoria do Poder Executivo que:
"DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO DE REGIME SUPLEMENTAR DE TRABALHO (RST) AOS
SERVIDORES EFETIVOS E AOS SERVIDORES CONTRATADOS TEMPORARIAMENTE NO
ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MESQUITA".
________________________________________________________________________________

PROJETO DE RESOLUÇÃO

Projeto de Resolução n° 1/2024 de autoria da Mesa Diretora que: EMENTA: "CONSTITUI A
COMISSÃO TEMPORÁRIA ESPECIAL PARA ESTUDO, ORGANIZAÇÃO, ACOMPANHAMENTO
E FISCALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO, DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL
DO QUADRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA, COM BASE NA LEI N° 1.227, DE 20 DE
JUNHO DE 2023.

 Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080